
 
 

 
 
 

Experten-Workshop der Stiftung Lebensblicke  
Mittwoch, 14.11.2018, 15-18 Uhr |apoBank Frankfurt, Mainzer Landstraße 275, 60326 Frankfurt 

 

"Vorsorgemotivation durch Delegation an Medizinische  
Fachangestellte am Beispiel der Darmkrebsvorsorge" 

Nachfolge-Workshop von "Hausärzte – Weichensteller der Vorsorge" 
 

Teilnehmer (und korrespondierende Mitglieder*) 
Armbruster, Dr. Susanne Leiterin der Abteilung Flexible Versorgungsformen des 

Dezernats Versorgungsmanagement der 
Kassenärztlichen Bundesvereinigung Berlin (KBV) 

sarmbruster@kbv.de 

Baća Dominik Geschäftsführer des Deutschen Hausärzteverbandes 
und GF des Instituts für hausärztliche Fortbildung im 
Deutschen Hausärzteverband (IhF) e.V. 

dominik.baca@hausaerzteverband.de 

Bauer, Dr. Alexander Medizinische Fakultät der Martin-Luther-Universität 
Halle-Wittenberg 

alexander.bauer@medizin.uni-halle.de 

Baum, Prof. Dr. Erika Präsidentin der DEGAM (Deutsche Gesellschaft für 
Allgemein- und Familienmedizin) 

baum064092007@t-online.de 

Gerlach Ingrid 2. Vorsitzende und geschäftsführender Vorstand im 
Verband medizinischer Fachberufe e.V. 

igerlach@vmf-online.de 

Helou, Dr. Antonius Bundesministerium für Gesundheit 
Referat 324 – Nicht übertragbare Krankheiten 

antonius.helou@bmg.bund.de 

Mergenthal, Dr. (*) Karola Arztfachhelferin am Institut für Allgemeinmedizin der 
Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt 

mergenthal@allgemeinmedizin. 
uni-frankfurt.de 

Meyer, Dr. Hansjörg Stiftung LebensBlicke, Fundraising drhansjoergmeyer@t-online.de 

Mühlenfeld, Dr. Hans-Michael Vorsitzender des Instituts für hausärztliche 
Fortbildung im Deutschen Hausärzteverband (IhF) e.V. 

drmuehlenfeld@t-online.de 

Riemann, Prof. Dr. Jürgen F. Vorstandsvorsitzender der Stiftung LebensBlicke und 
em. Direktor Med. Klinik C, Klinikum Ludwigshafen 

riemannj@garps.de 

Schluckebier, (*) Iris Referentin des Hausärzteverbandes u. wissenschaftl. 
Mitarbeiterin der Universität Witten/Herdecke 

iris.schluckebier@uni-wh.de 

Schmidt, Dr. PD Christoph Leiter des Integrativen Darmzentrums Bonn/Rhein-
Sieg (IDZB) und der "Initiative Familiärer Darmkrebs", 
Facharzt für Innere Medizin - Gastroenterologie 

schmidt_gastro@web.de 

Stomper, Dr. 
 

Barbara Bundesministerium für Gesundheit 
Referat 324 – Nicht-übertragbare Krankheiten 

barbara.stomper@bmg.bund.de 

Wagner, Dr. Hans-Otto Stellv. Sektionssprecher Fortbildung d. Dt Gesellschaft 
für Allg.- und Familienmedizin (DEGAM), Institut für 
Allgemeinmedizin Universitätsklinikum HH-Eppendorf 

h.wagner@uke.de 

Witte Christine Teamleiterin für Prävention und 
Gesundheitsinformation der Barmer 

christine.witte@barmer.de 

Zwerenz, Dr. Burkhard Vorsitzender des Hausärzteverbands Rheinland-Pfalz fzwerenz@t-online.de 

 


